ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

Số:       /UBND-VHXH
V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ
chuyển đổi số ngành giáo dục và

đào tạo năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày      tháng 10 năm 2025

           Kính gửi:
- Phòng Văn hoá - Xã hội;
- Phòng Kinh tế;
- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-SGDĐT ngày 19/9/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo tỉnh Ninh Bình về chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2025 (có
văn bản gửi kèm theo), UBND xã yêu cầu:

1. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn xã:
- Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh, xây

dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số năm học 2025-
2026; ưu tiên bố trí nguồn lực cho việc ứng dụng CNTT và chuyển đổi số của đơn
vị. Triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (Ngày 10/10)
và phong trào “Bình dân học vụ số” theo chỉ đạo, hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

- Định kỳ hằng tháng (trước ngày 18), hằng quý (trước ngày 18 tháng cuối
quý) và năm (trước ngày 08/12) báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm
vụ về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và
Đào tạo theo quy định.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội: Đôn đốc, hướng dẫn các cơ sở giáo dục trên địa
bàn triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số đảm bảo phù hợp với thực tiễn;
Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND
xã theo quy định.

3. Phòng Kinh tế xã: Chủ trì, phối hợp với Phòng VH-XH hướng dẫn các
nhà trường sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ để đảm bảo các điều kiện triển
khai công tác chuyển đổi số đáp ứng mức độ chuyển đổi số tối thiểu theo quy định
và triển khai các nhiệm vụ trong kế hoạch.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như trên;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Vinh

		2025-10-01T17:02:16+0700

		2025-10-01T17:07:27+0700

		2025-10-01T17:07:27+0700

		2025-10-01T17:07:27+0700